
REPUBLICA DE HONDURAS 

SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLIC() 

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO 

PRESUPUESTO GENERAL DE 

INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA 

EJERCICIO FISCAL 1994 

DOCUMENTO ADMINISTRATIVO 
rn rnprcniz 
UL LVItLOVO 

TITULO 4-13 
DUPUDCAQ MATUDAIVS 

ilniuwALL, 



ECRESOS POE TIPO ECONOMIC° - APROBADOS SEGUN PROGRAMA,3 

EJEECICIO FISCAL 1994 - I7ALORES EN LEXPIRASi 

CODIGO DETALLE 

TITULO 4-13: RECURSOS NATURALES 

	EGRESOS CORRIENTES 	 

	

TRANSFERENCIAS 	SUB- 
FUNCIONAHIENTO 	CORRIENTES 	TOTAL 

EGRESOS DE CAPITAL 	 

	

TRANSFERENCIAS 	SUB- 	EGRESOS FOR 
INVERSION 	DE CAPITAL 	TOTAL 	DEUDA PUBLICA 	TOTAL NACIONALES 

FONDOS 	 
EXTERNOS 

1-01 SERVICIOS DE AGRICULTURA. 4.160.717 4.160,717 4.160.717 4,160.717 

1-02 SERVICIOS DE INVESTIGACION AGRONOMICA 3.919,809 3.919.809 3.919,809 2,409.459 1,510.350 

1-03 SERVICIOS DE EXTENSION AGRONOMICA 27.635,876 27.631.876 27,635.876 8,090,092 19,545.784 

1-04 RECURSOS HIDRICOS 4,119,686 4,119,688 4.119.688 4.119,688 

1-05 SERVICIOS DE INVESTIGACION DE SUELOS 448.800 448.800 448.800 448,800 

1-06 PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 1,524.341 1,524.341 1.524.341 1,524,341 

1-07 SERVICIOS DE GANADERIA 11.789.570 11.789.570 11.789.170 5,393,570 6.396,000 

1-08 FORNACION DE RECURSOS HUMANOS 4.479.460 4.479.460 4.479.460 4,479,460 

1-09 PROSPECCION I CONTROL DE LOS RECURSOS 
MINERALES 1.642.735 1.642.731 1.642.735 1.642.735 

1-10 PESCA Y ACUICULTURA 	• 3,160.268 3.160.268 3,160,268 2,964,333 195.935 

1-11 ADMINISTRACION CENTRAL 4.913.200 4.913.200 4.913.200 4,913,200 

1-12 PLANIFICACION INSTITUCIONAL 1.373.338 1.373.338 1,373,338 1.373.338 

1-13 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 2,673.096 2,673.096 2,673.096 2,673,096 

1-14 PLANIFICACION 2.311.600 2.315.800 2,315,600 1,289.460 1,026,140 



EGRESOS FOR TIPO ECONOMICO - APROBADOS SEGUN PROGRAMAS 

EJERCICIO FISCAL 1994 - (VALORES EN LEMPIRAS1 

CODIGO 

2-15 

DETALLE 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMS 

	EGRESOS CORRIENTES 	 

TRANSFERENCIAS 

FUNCIONAMIENTO 	CORRIENTES 

SUB- 

TOTAL 

EGRESOS DE CAPITAL 	 

TRANSFERENCIAS 

INVERSION 	DE CAPITAL 

SUB- 

TOTAL 

EGRES02, FOR 

DEUDA PUBLICA 	TOTAL 

	 FONDOS 	 

NACIONALES EXTERNOS 

NACIONALES E INTERNACIONALES 15.120.496 18,183.496 13.188.496 7,614.396 10.514,100 

3-16 DOTACION DE EQUIP° Y OTROS GAMS DE 

CAPITAL 8,458,046 2.458,046 2.458,046 2.452.046 

3-17 CONSTRUCCIONES AGRICOLAC 45.00,005 45.01C.005 45.000.005 45,000.005 

4-18 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORGANISMOS 

NACIONALES 63.774.215 63,774,815 63.774.215 32.552.000 31.222.215 

TOTAL 74,156.498 18,128.496 92,284.994 47,452.051 63,774.215 111,886,266 203.511,260 130.648.690 72,862,570 



274 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4..13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD DESCRI PC I ON 

. 	. 

PROGRAMA-1.01 
SERVICIOS DL AGRICULTURA 

ACTIVIDAD 01 01 
DIRECCION Y COORDINACION 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

    

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 101 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 3,686,067 3,692,067 

413 101 01 01 001 111 19940 SUELDOS Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 3,620,280 3,626,280 

413 101 01 01 002 112 19950 JORNALES 65,787 65,787 

413 101 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 91,305 91,305 

413 101 01 01 003 230 19960 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL PAIS 45,585 45,585 

413 101 01 01 004 231 19970 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 13,500 13,500 

413 101 01 01 005 200 19980 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 32,220 32,220 

413 101 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 171,795 165,795 

413 101 01 01 006 361 19990 COMDUSTI8LES 	Y LUBRICANTES 86,715 80,715 

413 101 01 01 007 300 20000 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 85,080 85,080 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  3,949,167 31949,167 



275 
PRESUPUESTU POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4-•13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN.'.- OBJE CLAVE 	 APROBADO 	APROBADO 
R4MO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCION 	 1993 	 1994 

ACTIVIDAD 	02 
MECANIZACION AGRICOLA 	EN 	HONDURAS 
CONVENIO CON 	EL 	GOBIERNO 	SUIZO 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 101 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 85,000 85,000 

413 101 02 01 001 112 20010 JORNALES 10)000 10)000-- 

413 101 02 01 002 129 20020 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 75,000 751000,- 

413 101 02 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 31,300 31)300 

413 101 02 01 003 230 20030 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 25)000 25)000 

413 101 02 01 004 200 20040 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 6,300 6,300 

413 101 02 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 95,250 95,250 

413 101 02 01 005 361 20050 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 25,000 25,000 

413 101 02 01 006 300 20060 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 70)250 70,250 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  211)550 211)550 

TOTAL 	PROGRAMA 	  4,160,717 4,160,717 



PRO 	SUB ACTT FON REN.... OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID• DO GLON TO 	PAD 

276 
PRESUPUESTO POR PkOGRAMAS 	1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

DE SCR I PC I ON 

PROGRAMA 1.'02 
SERVICIOS DE INVESTIGACION AGRONOMICA 

ACTIVIDAD 01 
INVESTIGACION AGRONOMICA - AID•PL'.480-.TITULO 11993 

APROBADO 	APROBADO 
1993 	 1994 

FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 
• 

HONDURAS 

413 102 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 3,255,220 297889180 

413 102 01 01 001 111 20070 SUELDOS 	Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 11925,220 1,938,180 

413 102 01 01 002 112 20080 JORNALES 609000 60,000 

413 102 01 05 003 112 20090 JORNALES 3109000 

413 102 Cl 02 112 JORNALES 3109000 

413 102 01 05 004 129 20100 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 480,000 

413 102 01 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 960,000 

413 102 01 

413 102 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 569400 56,400 

413 102 01 Cl 005 230 20110 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 99000 99000 

413 102 01 05 006 230 20120 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO DEL 	PAIS 28,000 

413 102 01 02 230 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 28,000 

413 102 01 05 007 200 20130 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 149000 

413 102 01 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 149000 

413 102 01 01 008 200 20140 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 5,400 5,400 

413 102 01 • 

413 102 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 233,800 220,840 

413 102 01 01 009 361 20150 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 27,000 27,000 

413 102 01 05 010 361 20160 COMBUSTIBLES 	V 	LUBRICANTES 100,000 

413 102 01 02 361 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 100,000 



277 

RAMO 
PRO 	SU3 
GRA 	PRO 

ACTI 
VID. 

FON 
DO 

REN- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

PRESUPUESTO 	POR 	PROGRAMAS 	1994 
TITULO 	413 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCIO 	N 
APROBADO 

1993 
APROBADO 
1994 

1:;:.:... ....- . 	. . 	. 	.. 	.« 	• 	.. 	 
413 102 01 01 011 300 20170 VARIOS 	MATERIALES Y SUMINISTROS 46,800 33,840 

413 102 01 05 012 300 20180 VARIOS 	MATERIALES Y SUMINISTROS 60,000 

413 102 01 02 300 VARIOS 	MATERIALES Y SUMINISTROS 60,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	 3,545,420 3,065,420 



278 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID• DO GLON TO 	PAD DE SCR I PC I ON 

ACTIVIDAD 02 
CULTIVO DE ARROZ 
CONVENIO CON EL GOBIERNO DE CHINA 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 
	• ••• 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION GENERAL DE AGRICULTURA 

413 102 	 02 	 1 	 SERVICIOS PERSONALES 	 73,560 	 73,560 

413 102 	 02 	01 001 129 20190 DIVERSOS SERVICIOS PERSONALES DE PROFESIONALES Y TECNICOS 	 73,560 	 73,560 

413 102 	02 	 3 	 MATERIALES Y SUMINISTROS 	 16,515 	 16,515 

413 102 	02 	01 002 361 20200 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 	 16,515 	 16,515 

TOTAL ACTIVIDAD 	 90,075 	 90,075 



4/ 

PRO SUB ACTI FON REN.. 06JE CLAVE 
RAMO GRA PRO UID. DO GLON TO 	PAD 

279 
PRCSUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

DESCR I PCION 
APROBADO 

1993 
APROBADD 
1994 

ACTIVIDAD 03 
PROYECTO DEMOSTRATIVO DE AGRICULTURA 
LA 	ESPERANZA 
00BIERNO 	DE 	JAPON 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 102 03 1 SERVICIOS 	PERSONALES 333,350 333,350 

413 102 03 03 001 112 20210 JORNALES 87,000 87,000 

413 102 03 03 002 129 20220 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 246,350 246,350 

413 102 03 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 48,000 48,000 

413 102 03 03 003 230 20230 VIATICOS 	V 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 15,000 15,000 

413 102 03 03 004 231 20240 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 23,000 23,000 

413 102 03 03 005 200 20250 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 10,000 10,000 

413 102 03 3 MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 137,000 137,000 

413 102 03 03 006 361 20260 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 30,000 30,000 

413 102 03 03 007 300 20270 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 107,000 107,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  518,350 518,350 



280 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 413 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN-. DBJE CLAUE 
	 APROBADO 

	
APROBADD 

RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 
	

1993 
	

1994 

ACTIVIDAD 	04 
REDUCCION 	DE 	PERDIDAS 	POSTCOSECHA 
GOBIERNO 	SUIZO 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 102 04 1 SERVICIOS 	PERSONALES 135,668 135,668 

413 102 04 01 001 129 20280 DIVERSOS SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 135,668 135,668 

413 102 04 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 35,075 35,075 

413 102 04 01 002 230 20290 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 35,075 35,075 

413 102 04 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 75,221 75,221 

413 102 04 01 003 300 20300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 75,221 75,221 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  245,964 245,964 

TOTAL PROGRAMA 	  4,399,809 3,919,809 



281 
PRFSUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN. OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID• DO GLON TO 	PAD 	 D E S C R I P C I 0 N 

PROGRAMA 1-03 
SERVICIOS DE EXTENSION AGRONOMICA 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

   

ACTIVIDAD 	01 
COORDINACION 	Y 	ADMINISTRACION 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

HONDURAS / 	5 

413 103 01 1 SFRVICIOS 	PERSONALES 7)690,472 7,109,231 

413 103 01 01 001 111 20310 SUELDOS 	Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 6,273,480 61143;880 

413 103 01 01 002 112 20320 JORNALES 150,000 162,000 

413 103 01 05 003 112 20330 JORNALES 275)599 

413 103 01 02 112 JORNALES 
AID-PL•480--TITULO 	I 275)599 

413 103 01 05 004 129 20340 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	V TECNICOS 495,352 

413 103 01 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALLS 	Y TECNICOS 
AID-PL..480^TITULO 	I 958,993 

413 103 01 DI 005 129 20350 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	V TECNICOS 
APOYO 	A LA 	ZONA 	SUR 32,400 32,400 

413 103 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 422)423 422,423 

413 103 01 01 006 230 20360 VIATICOS 	V 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 113,382 113,382 

413 103 01 05 007 230 20370 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 168,641 

413 103 01 02 230 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 
AID - PL- 480- TITULO 	I 168,641 

413 103 01 05 008 250 20380 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 70)400 

413 103 01 02 250 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
AID-PL. 480- TITULO 	I 70,400 

413 103 01 05 009 200 20390 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 70)000 

413 103 01 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
AID 	PL-480 	TITULO 	I 70,000 

413 103 01 3 MATERIALE3 	Y 	SUMINISTROS 535,829 653,429 

413 103 01 01 010 361 20400 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 45,000 1621600 



282 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 

RAMO 
4. 

•.**. 

PRO 	SUB 
GRA 	PRO 

ACTI 
VIE). 

FON 
DO 

' 

REN- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4-13 	RECURSOS 	NATURALES 

D 	E 	S 	C 	R 	I 	P 	C 	I 	0 	N 
....* 	• 	* 	* 

APROBADO 
1993 

* 

APROBADO 
1994 ..- 

413 103 01 05 011 361 20410 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 21)000 

413 103 01 02 361 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 
AID'PL''480.-TITULO 	I 21,000 

413 103 01 01 012 300 20420 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 141)750 141,750 

413 103 01 05 013 300 20430 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 328,079 

413 103 01 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 
AID-PL• 480TITULO 	I 328)079 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  8,648;724 8,185,083 



283 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS ". 1994 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	ACTI 
PRO 	YID. 

........- 

FUN 
DO 
..... 

REW- 
GLON 
.-- 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4-13 	RECURSOS 	NATURALFS 

D 	E 	S C 	R 	I 	P 	C 	I 	0 	N 
--......_-..---.... 	. 	- 	- 	. 	. 	• 

ACTIVIDAD 	02 
PRODUCCION Y CONSUMO 	DE SOYA 

. 	 ... 	. 

APRODADO 
1993 

.... 	. 	... 

APROBADO 
1994 

' 	'''-.7: 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 103 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 35,260 35,260 

413 103 02 01 001 112 20440 JORNALES 14,200 14,200 

413 103 02 01 002 129 20450 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 21,060 21,060 

413 103 02 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 64,800 64,800 

413 103 02 01 003 230 20460 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 10,800 10,800 

413 103 02 01 004 200 20470 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 54,000 54,000 

413 103 02 3 MATLRIALES 	Y 	SUMINISTROS 97,200 97,200 

413 103 02 01 005 361 20480 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 43,200 43,200 

413 103 02 01 006 300 20490 VARIOS 	MATORIALES 	Y 	SUMINISTROS 54,000 54,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  197,260 197,260 



PRO SUB ACTI FON REN..- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VII). DO GLON TO 	PAD 

284 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITOLO 4,-13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
APROBADO 

1993 
APROBADO 

1994 

ACTIVIDAD 	03 
FOMENTO 	DE 	LA 	PRODUCCION OE PAPA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 103 03 1 SERVICIOS 	PERSONALES 35,680 35,680 

413 103 03 01 001 112 20500 JORNALES 13,000 13,000 

413 103 03 01 002 129 20510 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 22,680 22,680 

413 103 03 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 5,090 5,090 

413 103 03 01 003 230 20520 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 4,590 4,590 

413 103 03 01 004 200 20530 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 500 500 

413 103 03 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 47,025 47025 

413 103 03 01 005 3b1 20540 COMBUSTIBLES 	Y LU3RICANTES 12,150 12,150 

413 103 03 01 006 300 20550 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 34,875 34,875 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  87,795 87,795 



285 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 

RAMO 
PRO 	SUB 
GRA 	PRO 

ACTI FON 
DO 

REN...-
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	413 	RECURSOS 	NATURALES 

DLSCRIPCION 
--` 	--` 

ACTIVIDAD 	04 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

PRODUCCION 	APICOLA 	V 	CONTROL 
ABEJA 	AFRICANIZADA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 103 04 1 SERVICIOS 	PERSONALES 86,340 86,340 

413 103 04 01 001 112 20560 JORNALES 16,140 16;140 

413 103 04 01 002 129 20570 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 70,200 70,200 

413 103 04 2 SERVICIOS NO 	PERSONALES 70,200 70,200 

413 103 04 01 003 230 20580 VIATICOS 	Y OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 61,200 61,200 

413 103 04 01 004 200 20590 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 9,000 9,000 

413 103 04 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 103,680 103,680 

413 103 04 01 005 361 20600 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 20,700 20,700 

413 103 04 01 006 300 20b10 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 82,980 82,980 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  260,220 260,220 



PRO SUB ACTI FON PEW.' OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

286 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4•-13 RECURSOS NATURALES 

DESCRI PC ION 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

ACTIVIDAD 	05 
DIVERSIFICACION AGRICOLA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

000 1,..10 	 ••• 

413 103 05 1 SERVICIOS 	PERSONALES 240,175 240,175 

413 103 05 01 001 112 20620 JORNALES 12,775 12,775 

413 103 05 01 002 129 20630 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 227,400 227,400 

413 103 05 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 15,030 15,030 

413 103 05 01 003 230 20640 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL PAIS 7,200 7,200 

413 103 05 01 004 231 20650 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 4,230 4,230 

413 103 05 01 005 200 20660 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 3,600 3,600 

413 103 05 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 33,600 33,600 

413 103 05 01 006 361 20670 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 17,550 17,550 

413 103 05 01 007 300 20680 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 16,050 16,050 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  288,805 288,805 



287 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
	

APROBADO 	APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

	
DESCRIPCION 	 1993 	 1994 

ACTIVIDAD 	06 
DE SARROLLO 	RURAL 	I NTE GRADO 	DE 	LA 	PAZ- I NT I BUCA 
BID-798/SF. HO,FIDA.203.IF-'HO 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 103 06 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,286;5.28 1,286,529 

413 103 06 02 112 JORNALES 
AID.-PL480^TITULO 	I 47,660 

413 103 06 05 001 112 20690 JORNALES 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 47,660 

413 103 06 02 002 112 20700 JORNALES 
FIDA-203/IF.H0 130,000 130,000 

413 103 06 02 129 DIVEPSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES Y TECNICOS 
AID•PL.480-TITULO 	I 481,668 

413 103 06 02 003 129 20710 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES Y TECNICOS 
BID'798/SE-HO 200,000 200,000 

413 103 06 05 004 129 20720 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES Y TECNICOS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 481,668 

413 103 06 02 005 129 20730 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES Y TECNICOS 
FIDA. 203/IF-HO 427,200 427,200 

413 103 06 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 622,000 622,000 

413 103 06 02 006 230 20740 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 
F/DA-203/IF-HO 160,000 160,000 

413 103 06 02 250 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
AID- PL-480-TITULO 	I 22000 

413 103 06 05 007 250 20750 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE HONDURAS 22,000 

413 103 06 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 
AID''PL.-480-TITULO 	I 20,000 

413 103 06 05 008 200 20760 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 20,000 

413 103 06 02 009 200 20770 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
FIDA - 203/IF 	HO 20,000 20,000 

413 103 06 02 010 200 20780 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
BID 	798/SF.H0 400,000 400,000 



288 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	ACTI 
PRO 	VID. 

FON 
DO 

REN- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4.13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCIO 	N 
APROBADO 

1993 
APROBADO 

1994 

413 103 06 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 763,000 763,000 

413 103 06 02 011 310 20790 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 
BID798/SF. HO 180,000 180,000 

413 103 06 02 361 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 
AID 	PL.-480.-TITULO 	I 21,000 

413 103 06 05 012 361 20800 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 21,000 

413 103 06 02 013 361 20810 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 
FIDA-203/IF...H0 76,000 76,000 

413 103 06 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
AID 	PL-480•- TITULO 	I 10,000 

413 103 06 05 014 300 20820 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE HONDURAS 10,000 

413 103 06 02 015 300 20830 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
FIDA-203/IF.-HO 26,000 26,000 

413 103 06 02 016 300 20840 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
BID 	798/SF-HO 450,000 450,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  2,671,528 2,671,528 



289 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS • 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
	

APROBADO 
	

APROBADO 
RAMO GRA PRO VII). DO GLON TO 
	

PAD 
	

DESCRI PCI ON 
	

1993 
	

1994 

ACTIVIDAD 07 
COMUNICACION PARA LA TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA 
EN 	LA 	AGRICULTURA 
AID-PL.-480.TITULO 	1-1993 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO GOBIERNO DE 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

HONDURAS 

413 103 07 1 SERVICIOS 	PERSONALES 375,700 375,700 

413 103 07 02 112 JORNALES 25,700 

413 103 07 05 001 112 20850 JORNALES 25)700 

413 103 07 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 350,000 

413 103 07 05 002 129 20860 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	V TECNICOS 350)000 

413 103 07 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 80)000 80,000 

413 103 07 02 230 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL 	PAIS 30)000 

413 103 07 05 003 230 20870 VIATICOS V 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 30)000 

413 103 07 02 250 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 15)000 

413 103 07 05 004 250 20880 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 15)000 

413 103 07 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 35,000 

413 103 07 05 005 200 20890 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 35,000 

413 103 07 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 82,200 82)200 

413 103 07 02 361 COMBUSTIBLES 	V 	LUBRICANTES 12,200 

413 103 07 05 006 361 20900 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 12)200 

413 103 07 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 70)000 

413 103 07 05 007 300 20910 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 70)000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  537,900 537)900 



290 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 

TITULO 4.-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN" OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 D E S C R I P C I O N 

APROBADO 
1993 

• 

APROBADO 
1994 

   

ACTIVIDAD 08 
COOPERACION AL DESARROLLO INDIGENA DE YORO 
CONVENIO NA 80/23; CI-CEE 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE AGRICULTURA 

413 103 08 1 SERVICIOS 	PERSONALES 233,600 233,600 

413 103 08 03 001 112 20920 JORNALES 35,000 35,000 

413 103 08 03 002 129 20930 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	V TECNICOS 198;600 198,600 

413 103 08 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 133,000 133,000 

413 103 08 03 003 230 20940 VIATICOS 	Y OTROS 	GASTOS DE VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 80,000 80000 

413 ;03 08 03 004 250 20950 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIUS 3,000 3,000 

413 103 08 03 005 200 20960 VARIOS 	SERVICIOS NO PERSONALES 50,000 50,000 

413 103 08 3 MATERIALES 	y 	SUMINISTROS 420,000 420,000 

413 103 08 03 006 310 20970 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 20,000 20,000 

413 103 08 03 007 361 20980 COMBUSTIBLES V 	LUBRICANTES 100,000 100,000 

413 103 08 03 008 300 20990 VARIOS 	MATERIALES 	Y SUMINISTROS 300,000 300,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  786,600 786,600': 



291 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4..13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN.- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID• DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCION 
Z... ... 	 • 

ACTIVIDAD 09 
DESARROLLO DEL BOSQUE LATIFOLIADO EN LA 
CUENCA DEL RIO CANGREJAL 
AGENCIA PARA EL DESARROLLO CANADIENSE 	ACDI 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

  

AID-PL-480--TITULO 	I-1993 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOB/ERNO 	DE 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

HONDURAS 

413 103 09 1 SERVICIOS 	PERSONALES 149,200 149,200 

413 103 09 02 112 JORNALES 34,000 

413 103 09 05 001 112 21000 JORNALES 34,000 

413 103 09 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 115,200 

413 103 09 05 002 129 21010 DIVER505 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 115,200 

413 103 09 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 11,500 11,500 

413 103 09 02 230 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 11,500 

413 103 09 05 003 230 21020 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 11,500 

413 103 09 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 15,000 15,000 

413 103 09 02 361 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 10,000 

413 103 09 05 004 361 21030 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 10,000 

413 103 09 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 5,000 

413 103 09 05 005 300 21040 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 5,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  175,700 175,700 



292 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS . 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	ACTI 
PRO 	VID• 

FON 
DO 

REN-• 
GLON 

OBJE 
TO 
- . 

CLAVE 
PAD DESCRIPCION 

ACTIVIDAD 	10 
MEJORAMIENTO 	DEL 	USO Y 	PRODUCTIVIDAD 	DE 	LA TIERRA 
CONVENIO AID-522-0292 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE AGRICULTURA 

APROBADO 
1993 

.00 Oft 	14. 

APROBADO 
1994 

413 103 10 1 SERVICIOS 	PERSONALES 7,974,674 6,869,116 

413 103 10 03 001 112 21050 JORNALES 
AID-PL-480-.-TITULO 	III 53,162 53,144 

413 103 10 03 002 129 21060 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 
AID-PL-480-TITULO 	III 3,529,356 3,250,320 

413 103 10 03 003 129 21070 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 
AID 	522-0292 4,392,156 3,503,652 

413 103 10 03 004 130 21080 AGUINALDOS 
AID-PL-480,-TITULO 	III 20,000 

413 103 10 03 005 130 21090 AGUINALDOS 
AID-522-0292 42,000 

413 103 10 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 1,906,982 2,707,782 

413 103 10 03 006 230 21100 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL PAIS 
AID-522-0292 622,800 622,800 

413 103 10 03 007 231 21110 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 
AID 	522--0292 15,200 150,000 

413 103 10 03 008 250 21120 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
AID.-PL.-480.•TITULO 	III 501,000 501,000 

413 103 10 03 009 263 21130 PRIMAS 	DE 	SEGURO 
AID-522-0292 375,000 525,000 

413 103 10 03 010 200 21140 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
AID-PL-•480 	TITULO 	III 26,482 75,000 

413 103 10 03 011 200 21150 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
AID 	522-0292 366,500 833,982 

413 103 10 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 3,019,287 3,379,687 

413 103 10 03 012 361 21160 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 
AID- 522-0292 919,287 780,287 

413 103 10 03 013 361 21170 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 
AIDPL-480- 	TITULO 	III 139,000 



293 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 

RAMO 
PRO 	SUB 
GRA 	PRO 

ACTI 
VID. 

FON 
DO 

REN... 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 4•13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCIO 	N 
APROBADO 

1993 
APROBADO 

1994 
.• ..., ' . oo. . 	IN. •• ... w 	 

. 	, 	,
P. L:.::.: 

4 13 103 10 03 014 300 21180 VARIOS 	MATERIALES Y SUMINISTROS 
AID.--.522-..0292 2,100,000 2,381,200 

413 103 10 03 015 300 21190 VARIOS 	MATERIALES Y 	SUMINISTROS 
AID..-PL-480..TITULO III 79,200 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	 12,900,943 12,9561585d/ 



294 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS . 1994 
TITULO 4.-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN^. OBJE CLAVE 
	

APROBADO 
	

APROBADO 

RAMO GRA PRO VID, DO GLON TO 	PAD 
	

DESCRXPCION 
	

1993 
	

1994 
	 . 	 . 	r•• 

ACTIVIDAD 	11 
DESARROLLO AGRICOLA VALLE 	DE 	GUAYAPE 	II 	ETAPA 
AGENCIA PARA 	EL 	DESARROLLO CANADIENSE 	ACDI-•448/12031 
AID..PL...480.^TITULO 	1.-1993 
FONDO 	DE REDESCUENTO GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

1.1...mo 

413 103 11 1 SERVICIOS PERSONALES 1,089,600 1)089)600 

413 103 11 02 112 JORNALES 87,600 

413 103 11 05 001 112 21200 JORNALES 87,600 

413 103 11 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 702,000 

413 103 11 05 002 129 21210 DIVERSOS SERVICIOS PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 702,000 

413 103 11 01 003 129 21220 DIVERSOS SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	V TECNICOS 300,000 300,000 

413 103 11 2 SERVICIOS NO PERSONALES 191,800 191,800 

413 103 11 02 230 VIATICOS V 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO DEL 	PAIS 80,000 

413 103 11 05 004 230 21230 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL PAIS 80,000 

413 103 11 01 005 230 21240 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE VIAJE DENTRO 	DEL PAIS 50,000 50,000 

413 103 11 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 11)800 

413 103 11 05 006 200 21250 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 11,800 

413 103 11 01 007 200 21260 VARIOS 	SERVICIOS NO PERSONALES 50,000 50,000 

413 103 11 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 207,000 207,000 

413 103 11 02 361 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 59,000 

413 103 11 05 008 361 21270 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 59,000 

413 103 11 01 009 361 21280 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 50,000 50,000 

413 103 11 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y SUMINISTROS 48,000 

413 103 11 05 010 300 21290 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 48,000 

413 103 11 01 011 300 21300 VARIOS 	MATERIALES 	Y SUMINISTROS 50,000 50,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,488,400 1,488,400 

TOTAL PROGRAMA 	  28,043,875 27,635,876 



295 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN^ OBJE CLAVE 
	 APROBADO 

	
APROBADO 

RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 
	

DESCRIPCION 
	

1993 
	

1994 

PROGRAMA 1-04 
RECURSOS MIDRICOS 

ACTIVIDAD 01 
COORDINACION 	Y 	ADMINISTRACION 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	RECURSOS 	MIDRICOS 

413 104 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 959,129 962609 

413 104 01 01 001 111 21310 SUELDOS Y 	SALARIOS PERMANENTES 760,620 764,100 

413 104 01 01 002 112 21320 JORNALES 100,805 100,805 

413 104 01 01 003 129 21330 DIVERSOS SERVICIOS PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 97,704 97,704 

413 104 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 79,137 75,657 

413 104 01 01 004 230 21340 VIATICOS 	y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 26,340 26,340 

413 104 01 01 005 200 21350 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 52,797 49,317 

413 104 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 84,872 841872 

413 104 01 01 006 361 21360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 51,099 51,099 

413 104 01 01 007 300 21370 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 33,773 331773 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,123,138 1)1231138 



PRO SUB ACTT FON REN.... OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

296 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS ^ 1994 
TITULO 4^13 RECURSOS NATURALES 

DESCRTPCION 
APROBADO 

1993 
APROBADO 

1994 
• 40.414.. 	 IMO... 	  

ACTIVIDAD 	02 
MANTENIMIENTO 	Y ADMINISTRACION DE 	SISTEMAS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	RECURSOS 	MIDRICOS 

4..0-40,.... 0.0.11, fP 	,ww41.44..00,0. 	..... 

DE 	RIEGO 

.. 

413 104 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 7661652 7611312 

413 104 02 01 001 111 21380 SUELDOS Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 629,700 624,360 

413 104 02 01 002 112 21390 JORNALES 1361952 136,952 

413 104 02 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 291368 341708 

413 104 02 01 003 230 21400 VIATICOS 	,,, 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 22,095 22,095 

413 104 02 01 004 200 21410 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 7,273 12,613 

413 104 02 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 72,630 721630 

413 104 02 01 005 361 21420 COMBUSTIBLES Y LU3RICANTES 53,730 53,730 

413 104 02 01 006 300 21430 VARIOS 	MATERIALES Y 	SUMINISTROS 18,900 18,900 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  868,650 8681650 



PRO SUB ACTI FON REN•• OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

297 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS •- 1994 
TITULO 4.-13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
APROBADO 

1993 
APROBADO 

1994 

ACTIVIDAD 	03 
SERVICIOS 	HIDROLOGICOS 	Y 	CLIMATOLOGICOS 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	RECURSOS 	MIDRICOS 

413 104 03 1 SERVICIOS PERSONALES 1)0551643 1,055,643 

413 104 03 01 001 111 21440 SUELDOS Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 872,340 880,560 

413 104 03 01 002 112 21450 JORNALES 183)303 175)083 

413 104 03 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 47,046 471046 

413 104 03 01 003 230 21460 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 20,199 20)199 

413 104 03 01 004 200 21470 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 26,867 260347 

413 104 03 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 117,108 117,108 

413 104 03 01 005 361 21480 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 43)735 43)735 

413 104 03 01 006 300 21490 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 73,373 73)373 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1)2191797 1,219,797 



298 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 	 APROBADO 	APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 	 1993 	 1994 

ACTIVIDAD 04 
CENTRO DE ENTRENAMIENTO DE DESARROLLO AGRICOLA 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	RECURSOS 	HIDRICOS 

413 104 04 1 SERVICIOS 	PERSONALES 638,603 638,603 

413 104 04 01 001 112 21500 JORNALES 193,523 193,523 

413 104 04 01 002 129 21510 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PFRSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	V TECNICOS 445,080 

413 104 04 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 32,000 4:::::: 

413 104 04 01 003 230 21520 VIAT/GOS Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 12,000 12,000 

413 104 04 01 004 263 21530 PRIMAS 	DE 	SEGURO 5,000 5,000 

413 104 04 01 005 200 21540 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 15,000 15,000  

413 104 04 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 237,500  237,500 

413 104 04 01 006 310 21550 ALIMENTOS PARA PERSONAS 60,000 60,000 

413 104 04 01 007 361 21560 COMBUSTIBLES 	V LUBRICANTES 82,500 82,500 

413 104 04 01 008 300 21570 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 95,000 95,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  908,103 908,103 



299 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULD 4 13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 

ACTIVIDAD 00 
DESARROLLO DEL RIEGO 
CONVENIO AID.-522.0268 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HIDRICOS 

SERVICIOS PERSONALES 

JORNALES 
AID-PL.'480..TITULO III 

DIVERSOS SERVICIOS PERSONALES DE PROFESIONALES Y TECNICOS 
AID-PL-480'^TITULO III 

SERVICIOS NO PERSONALES 

VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE DENTRO DEL PAIS 
AID'PL-480-TITULD III 

PRIMAS DE SEGURO 
AID-522.-0268 

VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES 
AID-522--0268 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
AID-522-0268 

VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS 
AID-522-0268 

PRO SUB ACTI FON REM. OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

413 104 	00 	 1 

413 104 	00 03 	112 

413 104 	00 03 	129 

413 104 	00 	 2 

413 104 	00 03 	230 

413 104 	00 03 	263 

413 104 	00 03 	200 

413 104 	00 	 3 

413 104 	00 03 	361 

413 104 	00 03 	300 

APROBADO 
	

APROBADO 
1993 
	

1994 

1,132,420 

138,700 

993,720 

688,799 

140,000 

71,799 

477,000 

739,171 

253,569 

485,602 

TOTAL ACTIVIDAD 	 2,560,390 

TOTAL PROGRAMA 

 

6,680,078 	4,119,688 

 



300 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS . 1994 
TITULO 4'13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VII). DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 

APROBADO 
1993 

 

APROBADO 
1994 

   

.kr 

 

- - I  

   

PROGRAMA 1-05 
SERVICIOS DE INVESTIGACION DE SUELOS 

ACTIVIDAD 01 
SERVICIOS DE INVESTIGACION DE SUELOS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 105 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 422,700 422,700 

413 105 01 01 001 111 21580 SUELDOS Y 	SALARIOS PERMANENTES 410,700 409,260 

413 105 01 01 002 112 21590 JORNALES 12,000 13,440 

413 105 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 4,500 4,500 

413 105 01 01 003 230 21600 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 4,500 4,500 

413 105 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 21,600 21,600 

413 105 01 01 004 361 21610 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 10,800 10,800 

413 105 01 01 005 300 21620 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 10,800 10,800 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  448,800 448,800 

TOTAL 	PROGRAMA 	  448,800 448,800 



  

301 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS • 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

    

PRO 
RAMO GRA 

SUB ACTI FON REN• OBJE CLAVE 
PRO VID. DO GLON TO 	PAD DESCRIPCION 

 

APROBADO 
1993 

• M. • 

APROBADO 
1994 

  

PROGPAMA 1• 06 

PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 

ACTIVIDAD 01 
SERVICIOS DE PRODUCCION Y SANIDAD VEGETAL 

   

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 106 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1)089)020 1,091,180 

413 106 01 01 001 111 21630 SUELDOS 	Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 927,720 929,880 

413 106 01 01 002 112 21640 JORNALES 110)000 110,000 

413 106 01 01 003 129 21650 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 51,300 51,300 

413 106 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 18,000 18,000 

413 106 01 01 004 230 21660 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 16,200 16)200 

413 106 01 01 005 200 21670 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 1,800 1,800 

413 106 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 130,086 127,926 

413 106 01 01 000 361 21680 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 38,286 38)286 

413 106 01 01 007 300 21690 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 91,800 89)640 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,237,106 1,237,106 



302 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS * 1994 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	AC TI 
PRO 	VID. 

FON 
DO 

REN.* 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4-13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCION 

ACTIVIDAD 	02 

• O.. 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

PROGRAMA NACIONAL 	DEL 	PLATANO 	PARA CONTROL 	DE 	LA 
SIGATOKA NEGRA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	AGRICULTURA 

413 106 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 104,760 104,760 

413 106 02 01 001 129 21700 DIVERSOS 	SERVICIOS PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 104,760 104,760 

413 106 02 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 18,900 18,900 

413 106 02 01 002 230 21710 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 7,200 7,200 

413 106 02 01 003 200 21720 VARIOS 	SERVICIOS NO 	PERSONALES 11,700 11,700 

413 106 02 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 163,575 163,575 

413 106 02 01 004 361 21730 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 83,700 83,700 

413 106 02 01 005 300 21740 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 79,875 79,875 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  287,235 287,235 

TOTAL PROGRAMA 	  1,524,341 1,5241341 



303 

PRESUPUESTO POP PROGRAMAS . 1994 

RAMO 
PRO 	SUB 
GRA 	PRO 

•-• 

ACTI 

VID E  

FON 

DO 

REN- 

GLON 
OBJE 

TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4.13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCR 	IPCION 

PROGRAMA 	1.07 

SERVICIOS 	DE 	GANADERIA 

APROBADO 
1993 

M.111.104100.11.11, 

APROBADO 
1994 

ACTIVIDAD 	01 
SERVICIOS 	DE 	PRODUCCION 	Y 	SANIDAD 	ANIMAL 

UNIDAD 	EJECUTORA 

DIRECCION 	GENERAL 	DE 	GANADERIA 

413 107 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 5,123,570 5,161,450 

413 107 01 01 001 111 21750 SUELDOS Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 4,836,900 4,884,780 

413 107 01 01 002 112 21760 JORNALES 283,970 273,970 

413 107 01 01 003 117 21770 COMPENSACION POR 	TRABAJOS 	EN 	HORAS 	EXTRAORDINARIAS 2,700 2,700 

413 107 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 49,500 49,500 

413 107 01 01 004 230 21780 VIATICOS 	Y OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 42,300 42,300 

413 107 01 01 005 200 21790 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 7,200 7,200 

413 107 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 220,500 182,620 

413 107 01 01 006 361 21600 COMBUSTIBLES V 	LUBRICANTES 58,500 48,500 

413 107 01 01 007 365 21810 PRODUCTOS 	MEDICINALES 	Y 	FARMACEUTICOS 72,000 72,000 

413 107 01 01 008 300 21820 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 90,000 62,120 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  5,393,570 5,393,570 



304 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS — 1994 
TITULO 4,-13 RECURSOS NATURALES 

RAMO 
PRO 
GRA 
• 

SUB 	ACTI 
PRO 	VIDo 

FON 
DO 

REN.... 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD DESCRIPCION 

ACTIVIDAD 	02 
INVESTIGACION 	Y 	TRANSFERENCIA 	DE 	TECNOLOGIA 
AID—PL.-480—TITULO 	I1993 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO GOBILRNO DF 	HONDURAS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	GANADERIA, 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

11.. 	  

413 107 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 637,926 637,926 

413 107 02 02 112 JORNALES 160,782 

413 107 02 05 001 112 21830 JORNALES 160,782 

413 107 02 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 477,144 

413 107 02 05 002 129 21840 DIVEPSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 477,144 

413 107 02 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 85,096 85,096 

413 107 02 02 230 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 80,946 

413 107 02 05 003 230 21850 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 80,946 

413 107 02 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 4,150 

413 107 02 05 004 200 21860 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 4,150 

413 107 02 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 395,540 395540 

413 107 02 02 310 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 720 

413 107 02 05 005 310 21870 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 720 

413 107 02 02 313 ALIMENTOS 	PARA ANIMALES 70,000 

413 107 02 05 006 313 21800 ALIMENTOS 	PARA ANIMALES 70,000 

413 107 02 02 361 COMBUSTIBLES 	V 	LOBRICANTES 135,000 

413 107 02 05 007 361 21890 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 135,000 

413 1C7 02 02 365 PRODUCTOS 	MEDICINALES 	Y FARMACEUTICOS 7,320 

413 107 02 05 008 365 21900 PRODUCTOS 	MEDICINALES 	Y 	FARMACEUTICOS 7,320 

413 107 02 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 182,500 

413 107 02 05 009 300 21910 VARIO5 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 182,500 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,119,562 1,118,562 



305 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REM.- OBJE CLAVE 
	

APROBADO 
	

APROBADO 
RAMO GRA PRO VIE). DO GLON TO 
	

PAD 
	

DESCRIPCION 
	

1993 
	

1994 

ACTIVIDAD 	03 
FOMENTO PRODUCCION 	BOVINA 	Y 	SANIDAD 	ANIMAL 
CONVENIO 	BID-N0'162-IC/HO 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	GANADERIA 

413 107 03 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,844,329 1,794,329 

413 107 03 02 112 JORNALES 
AID. PL. 480..TITULO 	I 310,240 

413 107 03 05 001 112 21920 JORNALES 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 310,240 

413 107 03 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 
AID-PL-480.TITULO 	I 1,534,089 

413 107 03 05 002 129 21930 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 1,484089 

413 107 03 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 434,575 434,575 

413 107 03 02 220 PUBLICIDAD 	Y 	PROPAGANDA 
AID. PL 	480 	TITULO 	I 47,000 

413 107 03 05 003 220 21940 PUBLICIDAD 	Y 	PROPAGANDA 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 47,000 

413 107 03 02 230 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 
AID.PL•• 480. TITULO 	I 305,300 

413 107 03 05 004 230 21950 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO DEL PAIS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 305,300 

413 107 03 02 231 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	EN 	EL 	EXTERIOR 
AID-PL- 480-TITULO 	I 26,775 

413 107 03 05 005 231 21960 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	EN 	EL 	EXTERIOR 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 26,775 

413 107 03 02 250 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
PL- 480. TITULO 	I 7,000 

413 107 03 05 006 250 21970 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 7,000 

413 107 03 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 
AID 'PL. 480. TITULO 	I 48,500 

413 107 03 05 007 200 21980 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 48,500 



306 
PRESUPUESTO POR PkOGRAMAS - 1994 

RAMO 
-!.%... 

PRO 	SUB 
GRA 	PRO 
...-... 

ACTI 
VID. 
........ 

FON 
DO 
.... 

REN- 
GLUN 

OBJE 
TO 
...-- 

CLAVE 
PAD 

-........ 

TITULO 	413 	RECURSOS 	NATURALES 

	

DESCRIPCIO 	N 
- •. - 	.... • 	. 	. 	• 	... -.........- 	•............. • • b , ••• %. ... •••• • 	li• Y. 0. ..... 

APROBADO 
1993 

••• m• 	OM 	. 	  

APROBADO 
1994 ,-. 

413 107 03 3 MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 2,902,534 2,902,534 

413 107 03 02 310 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 	(AID-PL.-480..TITULO I) 23,300 

413 107 03 05 008 310 21990 ALIMENTOS 	PARA PERSONAS 
FONDOS 	DE REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE HONDURAS 23)300 

413 107 03 02 009 313 22000 ALIMENTOS 	PARA 	ANIMALES 	(BID 	162/IC-HO) 119)297 119,297 

413 107 03 02 010 352 22010 LLANTAS 	Y 	NEUMATICOS 	(BID•-162/IC••HO) 391)840 391)840 

413 107 03 02 011 361 22020 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 	(BID-162/IC-•H0) 942,494 942)494 

413 107 03 02 012 365 22030 PRODUCTOS 	MEDICTNALES 	Y 	FARMACEUTICOS 
8IO-162/IC-HO 150,638 150)638 

413 107 03 02 013 300 22040 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
BID• 1 6 2/I C- HO 1)196)365 1,196,365 

413 107 03 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y SUMINISTROS 
AID-PL. 480• TITULD 	I 78)600 

413 107 03 05 014 300 22050 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 78,600 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  5,181)438 5)131)438 



307 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 

TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN-• OBJE CLAVE 
	

APROBADO 
	

APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 

	
1993 
	

1994 

ACTIVIDAD 	04 

PREVENCION 	DE 	ENFERMEDADES 	EXOTICAS 

CONVENIO 	BILATERAL 	ANTI-AFTOSA 

AID-PL- 4130.-TITULO 	1.1993 

FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO 	DE 	HONDURAS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	GANADERIA 

413 107 04 1 SERVICIOS 	PERSONALES 36,000 36,000 

413 107 04 02 129 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 36,000 

413 107 04 05 001 129 22060 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	V TECNICOS 36;000 

413 107 04 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 30,000 30,000 

413 107 04 02 230 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 24,000 

413 107 04 05 002 230 22070 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 24,000 

413 107 04 02 200 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 6,000 

413 107 04 05 003 200 22080 VARIOS 	SERVICIOS 	Ni) 	PERSONALES 6,000 

413 107 04 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 80,000 80,000 

413 107 04 02 361 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 40,000 

413 107 04 05 004 361 22090 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 40,000 

413 107 04 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y SUMINISTROS 40,000 

413 107 04 05 005 300 22100 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 40,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  146,000 146;000 

TOTAL 	PROGRAMA 	  11,839,570 11,789,570 



PRO SUB ACTI FON REN".. OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VII). DO GLON TO 	PAD 

308 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

..... 

PROGRAMA 1•-08 
FORMACION DE RECURSOS HUMANOS 

ACTIVIDAD 	01 
ESCUELA NACIONAL 	DE AGRICULTURA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	DE 	ADMINISTRACION 	DE 	RECURSOS 	HUMANOS 

413 108 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,970,240 1,970,240 

413 108 01 01 001 111 22110 SUELDOS Y 	SALARIOS PERMANENTES 957,000 956,460 

413 108 01 01 002 112 22120 JORNALES 363,240 363,780 

413 108 01 01 003 129 22130 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES Y TECNICOS 650,000 650,000 

413 108 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 269,100 269,100 

413 108 01 01 004 230 22140 VIATICOS 	Y OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PA/S 62,100 62,100 

413 108 01 01 005 231 22150 VIATICOS Y OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	EN EL EXTERIOR 27,000 27,000 

413 108 01 01 006 200 22160 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 180,000 180,000 

413 108 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 11375,100 1,375,100 

413 108 01 01 007 310 22170 ALIMENTOS 	PARA 	PERSONAS 396,900 396,900 

413 108 01 01 008 361 22180 COMBUSTIBLES Y 	LUBRICANTES 133,200 133,200 

413 108 01 01 009 365 22190 PRODUCTOS 	MEDICINALES 	Y FARMACEUTICOS 50,000 50,000 

413 108 01 01 010 300 22200 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 795,000 795,000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  3,614,440 3,614,440 



309 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO DID. UO GLON TO 	PAD 

413 108 02 1 

413 108 02 01 001 111 22210 

413 108 02 01 002 112 22220 

413 108 02 01 003 129 22230 

413 108 02 2 

413 108 02 01 004 230 22240 

413 108 02 01 005 200 22250 

413 108 02 3 

413 108 02 01 006 310 22260 

413 108 02 01 007 361 22270 

413 108 02 01 008 300 22280 

APROBADO 	APROBADO 
DESCRIPCIO N 	 1993 	 1994 

.•... 	̀,..•.•.- 	• - 

ACTIVIDAD 02 
CENTROS DE CAPACITACION AGRICOLA 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION DE ADMINISTRACION DE RECURSOS -UMANOS 

SERVICIOS PERSONALES 	 651)020 	651,020 

SUELDOS Y SALARIOS PERMANENTES 	 528)720 	519,240 

JORNALES 	 50)000 	 591480 

DIVERSOS SERVICIOS PERSONALES DE PROFESIONALES Y TECNICOS 	 72)300 	 72,300 

SERVICIOS NO PERSONALES 	 30,100 	 39,100 

VIATICOS Y OTROS GASTOS DE VIAJE DENTRO DEL PAIS 	 33,000 	 33)000 

VARIOS SERVICIOS NO PERSONALES 	 6)100 	 6)100 

MATERIALES Y SUMINISTROS 	 174,900 	174,900 

ALIMENTOS PARA PERSONAS 	 86,000 	 86,000 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 	 42)900 	 42,900 

VARIOS MATERIALES Y SUMINISTROS 	 46)000 	 46)000 

TOTAL ACTIVIDAD 	 865,020 	865,020 

TOTAL PROGRAMA 	 4)479,460 	4,479,460 



310 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS -.. 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTT FON REN.• OBJE CLAVE 	 APROBADO 	APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 	 1993 	 1994 
:::4i..... 	....— 	 —..—......m.... .... ........-,—..rn 	 ........,.............. ....... ......1 

PROGRAMA 1.-09 
PROSPECCION Y CONTROL DE LOS RECURSOS MINERALES 

ACTIVIDAD 01 
DIRECCION, ADMINISTRACION Y CONTROL DE RECURSOS MINERALES 

UNIDAD EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	MINAS 	E 	NIDROCARBUROS 

413 109 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,333,360 1)3561160 

413 109 01 01 001 111 22290 SUELDOS V 	SALARIOS 	PERMANENTES 1,191,360 1)2141160 

413 109 01 01 002 112 22300 JORNALES 70,000 70,000 

413 109 01 01 003 129 22310 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 72)000 72,000 

413 109 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 135,000 135)000 

413 109 01 01 004 230 22320 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO DEL PAIS 87,750 87,750 

413 109 01 01 005 200 22330 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 47,250 47,250 

413 109 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 174,375 151,575 

413 109 01 01 006 361 22340 COMBUSTIBLES 	se 	LUBRICANTES 64,125 64,125 

413 109 01 01 007 300 22350 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 110,250 87)450 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,642,735 1)642,735 

TOTAL 	PROGRAMA 	  1)6421735 1,642,735 



311 

RAMO 
PRO 	SUB 
GRA 	PRO 
•••- 

ACTI 
VID• 

FON 
DO 

REN..- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

. 	..... 

PRESUPUESTO 	POR 	PROGRAMAS 	1994 
TITULO 	4-13 	RECURSOS 	NATURALES 

	

DE 	SCR 	I 	PC 	I 	ON 
-...... 

PROGRAMA 	1-10 
PESCA 	Y ACUICULTURA 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

ACTIVIDAD 	01 
DIRECCION 	GENERAL 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	PESCA Y 	ACUICULTURA 

413 110 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 2,1681036 2,182,976 

413 110 01 01 001 111 22360 SUELDOS 	Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 1,986,660 2,001)600 

413 110 01 01 002 112 22370 JORNALES 85,121 85,121 

413 110 01 01 003 129 22380 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 96,255 9611255 

413 110 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 116,630 116)630 

413 110 01 01 004 230 22390 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 90,360 90)360 

413 110 01 01 005 250 22400 ARRENDAMIENTO 	DE 	EDIFICIOS 12)000 12p000 

413 110 01 01 006 200 22410 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 14)270 14,270 

413 110 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 282,035 267,095 

413 110 01 01 007 313 22420 ALIMENTOS 	PARA 	ANIMATES 63,000 63)000 

413 110 01 01 008 3b1 22430 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 94,702 94,702 

413 110 01 01 009 300 22440 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 124,333 109,393 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  2,566,701 2,5661701 



PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
RAm 0 GRA PRO OID. DO GLON TO 	PAD 

312 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
^ 	 ^•^ •-•._ 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

   

ACTIVIDAD 02 
PROYECTO DE ACUICULTURA Y ESTACION "EL CARAO" 
AID-PL-480-TITULO 	1-1993 
AID-PL-480-TITULO 	III 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION GENERAL 	DE 	PESCA 	Y 	ACUICULTURA 

413 110 02 1 SERVICIOS 	PERSONALES 192,268 96,134 

413 110 02 02 112 JORNALES 120,268 

413 110 02 03 001 112 22450 JORNALES 60,134 

413 110 02 02 129 DIVERSOS SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	y TECNICOS 72,000 

413 110 02 03 002 129 22460 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES Y TECNICOS 361000 

413 110 02 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 31,127 15,563 	/ 

413 110 02 02 230 VIATIGOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 19,950 

413 110 02 03 003 230 22470 VIATICOS 	y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 9075 

413 110 02 02 200 VARIOS 	SEPVICIOS 	NO PERSONALES 11,177 

413 110 02 03 004 200 22480 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 5)588 

413 110 02 3 MATERIALES Y 	SUMINISTROS 168,476 84,238 

413 110 02 02 313 ALIMENTOS 	PARA ANIMALES 52,272 

413 110 02 03 005 313 22490 ALIMENTOS PARA ANIMALES 26,136 

413 110 02 02 361 COMBUSTIBLES Y 	LUBRICANTES 41,270 

413 110 02 03 006 361 22500 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 201635 	r 

413 110 02 02 300 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 741934 

413 110 02 03 007  300 22510 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 37,467, 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  391,871 195935 



313 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 

TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN'•• OBJE CLAVE 
	

APROBADO 
	

APROBADO 
RAMO GRA PRO VIDs DO GLOM TO 	PAD 

	
D E S C R I P C I 0 N 	 1993 

	
1994 
	•S'L;J:: 

ACTIVIDAD 	03 
MEJORAMIENTO 	DEL 	MEDIO 	AMBIENTE 

UNIDAD 	EJECUTORA 

DIRECCION 	GENERAL 	DE 	PESCA 	Y 	ACUICULTURA 

413 110 03 1 SERVICIOS 	PERSONALES 153,708 153,708 

413 110 03 01 001 112 22520 JORNALES 91,068 91,068 

413 110 03 01 002 129 22530 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	V TECNICOS 62,640 62,640 

413 110 03 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 15)930 15,930 

413 110 03 01 003 230 22540 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 13,230 13,230 

413 110 03 01 004 200 22550 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 2,700 2,700 

413 110 03 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 77,094 77,094 

413 110 03 01 005 313 22560 ALIMENTOS 	PARA 	ANIMALES 3,024 3)024 

413 110 03 01 006 361 22570 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 25,740 25,740 

413 110 03 01 007 300 22580 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 48,330 48,330 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  246,732 246,732 



314 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	ACTI 
PRO 	VIE/• 

FON 
DO 

REN— 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4-- 13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCION 
-•, •-, • 

ACTIVIDAD 	04 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

. ... 

PROTECCION 	DE 	LOS 	RECURSOS 	MARINOS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	GENERAL 	DE 	PESCA 	se 	ACUICULTURA 

413 110 04 2 SERVICIOS NO 	PERSONALES 16,000 55,620 

413 110 04 01 001 230 22590 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE VIAJE 	DENTRO DEL PAIS 8,000 13,000 

413 110 04 01 002 200 22600 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 8,000 42,620 

413 110 04 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 30,000 95,280 

413 110 04 01 003 313 22610 ALIMENTOS 	PARA ANIMALES 10,000 40,000 

413 110 04 01 004 361 22620 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 10,000 25,000 

413 110 04 DI 005 300 22630 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 10,000 30,280 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  46,000 150,900 

TOTAL 	PROGRAMA 	  3,251,304 3,160,268 



315 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN-. OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

 

DESCRI PC ION 
• • 

  

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

 

PROGRAMA 1.11 

     

ADMINISTRACION 	CENTRAL 

UNIDAD 	EJECUTORA 
OFICINA 	DEL 	SECRETARIO 

413 111 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,034,880 1,2091500 

413 111 01 001 111 22640 SUELDOS 	V 	SALARIOS 	PERMANENTES 1,034,880 1,209,600 

413 111 2 SERVICIOS NO 	PERSONALES 31744,600 3,653,600 

413 111 01 002 230 22650 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL 	PAIS 35,000 15,000 

413 111 01 003 231 22660 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN EL EXTERIOR 50,000 20,000 

413 111 01 004 293 22670 GASTOS 	POR 	ATENCIONES 46,000 15,000 

413 111 01 005 200 22680 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 35,000 259000 

413 111 01 006 200 22690 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 
PAGO 	DE 	SERVICIOS 	PUBLICOS 
SERVICIO 	ENERGIA 	ELECTRICA 1,227,700 
SERVICIO 	TELEFONICO 
SERVICIO 	DE 	AGUA 247,800 3,578,600 3,578,600 

413 111 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 70,000 50,000 

413 111 01 007 361 22700 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 25,000 20,000 

413 111 01 008 300 22710 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 45,000 30,000 

TOTAL 	PROGRAMA 	  4;849,480 4,913,200 



PRO SUB ACTI FON REN^ OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VII), DO GLON TO 	PAD 

316 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4-•13 RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
APROBADO 

1993 
APROBADO 
1994 

    

PROGRAMA 1-12 
PLANIFICACION INSTITUCIONAL 

UNIDAD EJECUTORA 
UNIDAD DE PLANIFICACION INSTITUCIONAL. 

ACTIVIDAD 	01 
DI RECC ION 	Y 	ADMI N I STRAC ION • 

UNIDAD EJECUTORA 
UNIDAD 	DE 	PLANIFICACION 	INSTITUCIONAL 

413 112 01 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1)068)520 1)139,500 

413 112 01 01 001 111 22720 SUELDOS Y 	SALARIOS PERMANENTES 998)520 1)075)500 

413 112 01 01 002 129 22730 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE 	PROFESIONALES 	Y TECNICOS 70)000 64,000 

413 112 01 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 53)448 35)448 

413 112 01 01 003 230 22740 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL PAIS 23,448 15)448 

413 112 01 01 004 200 22750 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 30,000 20,000 

413 112 01 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 62,600 45)000 

413 112 01 01 005 361 22760 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 22,500 15,000 

413 112 01 01 006 300 22770 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 40)100 30)000 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  1,184)568 1)219,948 



317 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS -• 1994 

RAMO 
PRO 
GRA 

SUB 	ACTI 
PRO 	VID. 

FON 
DO 

REN- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4. 13 	RECURSOS 	NATURALES 

DE.SCRIPCION 
- 	1 

ACTIVIDAD 	02 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

CENTRO 	DE 	DOCUMENTACION 	E 	INFORMACION 	AGRICOLA 

UNIDAD 	EJECUTORA 
UNIDAD 	DE 	PLANIFICACION 	INSTITUCIONAL 

413 112 02 1 SERVICIO5 	PERSONALES 118,740 118,740 

413 112 02 01 001 111 22780 SUELDOS 	Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 118,740 118,740 

413 112 02 2 SERVICIOS 	NO PERSONALES 10,905 10,905 

413 112 02 01 002 230 22790 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE 	DENTRO 	DEL 	PAIS 1,875 1,875 

413 112 02 01 003 200 22800 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 9,030 9,030 

413 112 02 3 MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 23,745 23,745 

413 112 02 01 004 361 22810 COMBUSTIBLES Y 	LUBRICANTES 1,875 1,875 

413 112 02 01 005 300 22820 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 21,870 21,870 

TOTAL 	ACTIVIDAD 	  153,390 153,390 

TOTAL 	PROGRAMA 	  1,337,958 1,373,338 



318 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 

RAMO 
PRO 	SUB 	ACTI 
GRA 	PRO 	VIE). 

FON 
DO 

REN.- 
GLON 

OBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4-13 	RECURSOS NATURALES 

DESCRIPCION 
..• 	• 	- 	•- 	••....1,- 	, 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 
...... w. 

PROGRAMA 	1.- 13 
SERVICIOS 	ADMINISTRATIVOS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
DIRECCION 	DE 	ADMINISTRACION 

413 113 1 SERVICIOS 	PERSONALES 21587,380 2,609,240 

413 113 01 001 111 22830 SUELDOS Y 	SALARIOS PERMANENTES 2;446)980 2,472,840 

413 113 01 002 112 22840 JORNALES 140,400 136,400 

413 113 2 SERVICIOS NO PERSONALES 36,216 289856 

413 113 01 003 230 22850 VIATICOS Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO DEL PAIS 12,096 9,736 

413 113 01 004 200 22860 VARIOS 	SERVICIOS 	NO PERSONALES 24,120 19;120 

413 113 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 49,500 35;000 

413 113 01 005 361 22870 COMBUSTIBLES 	Y LUBRICANTES 22,500 151000 

413 113 01 006 300 22880 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 27)000 20,000 

TOTAL 	PROGRAMA 	  2,673,096 21673,096 



319 

PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 

RAMO 
PRO 
GRA 
••-• 

SUB 	ACTI 	FON 
PRO 	VID. 	DO 

REN.- 
GLON 

OBJE 

TO 

CLAVE 
PAD 

TITULO 	4.13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRI 	PC 	I 	ON 

PROGRAMA 	1.14 

PLANIFICACION 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

UNIDAD 	EJECUTORA 

UNIDAD 	DE 	PLANIFICACION 

413 114 1 SERVICIOS 	PERSONALES 1,508,920 11987)820 

413 114 01 001 111 22890 SUELDOS Y 	SALARIOS 	PERMANENTES 1,108020 1,187,820 

413 114 03 002 129 22900 DIVERSOS 	SERVICIOS 	PERSONALES 	DE PROFESIONALES 	Y TECNICOS 
AID 	PL. 480-TITULO 	III 400,000 800,000 

413 114 2 SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 237,040 184,900 

413 114 01 003 230 22910 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRD 	DEL 	PAIS 45,000 30,000 

413 114 03 004 230 22920 VIATICOS 	V 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE DENTRO 	DEL 	PAIS 
AID...PL. 480 	TITULO 	III 86,140 65,000 

413 114 01 005 231 22930 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 18,000 12)000 

413 114 03 006 231 22940 VIATICOS 	Y 	OTROS 	GASTOS 	DE 	VIAJE EN 	EL 	EXTERIOR 
AID•PL•-480•-TITULO 	III 30,000 309000 

413 114 01 007 200 22950 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 27,900 17)900 

413 114 03 008 200 22960 VARIOS 	SERVICIOS 	NO 	PERSONALES 

AID- PL--480• TITULO 	III 30,000 30)000 

413 114 3 MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 169,640 142,880 

413 114 01 009 300 22970 VARIOS 	MATERIALES 	V 	SUMINISTROS 54,000 24,000_ 

413 114 03 010 300 22980 VARIOS 	MATERIALES 	Y 	SUMINISTROS 
AID--PL 	480••TITULO 	III 20,000 36)140 

413 114  01 011 361 22990 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBRICANTES 35,640 17)740_ 

413 114 03 012 361 23000 COMBUSTIBLES 	Y 	LUBPICANTES 

AID- PL 	480• TITULO 	III 60,000 65,000 

TOTAL 	PROGRAMA 	  1,915,600 2,315,600 



APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

320 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4."13 RECURSOS NATURALES 

DE S C R I P C I ON 
PRO SUB ACTI FON REN•' OBJE CLAVE 

RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

105,000 

4,00C 

11034)500 

4405)000 

4,000 

1)034)500 

5 

-2V500)000 

829)100 

5 

829 ) 100 

4,2)100)000 

lt2)000)000 

2)100)000 

PROGRAMA 2..15 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS 
NACIONALES E INTERNACIONALES 

UNIDAD EJECUTORA 
OFICINA DEL SECRETARIO 

413 215 	 7 	 TRANSFERENCIAS 

413 215 	 03 001 711 23010 JUBILACIONES, CUOTA PATRONAL A INJUPEMP (EMPLEADOS PROYECTO 
LUPE) AID--PL-480 TITULO III 

413 215 	 01 002 712 23020 AYUDA PARA FUNERALES 
(PROGRAMA 1..081 ACTIVIDAD 01) 

413 215 	 01 003 712 23030 AYUDA PARA FUNERALES (PROGRAMA 1--.11) 

413 215 	 (:)3/ 004 715 23040 BECAS EN EL PAIS 
(PROGRAMA 1-04) ACTIVIDAD 01) 
AID-522^ 0268 

413 215 	 01 005 715 23050 BECAS EN EL PAIS 
(PROGRAMA 1-06,AcrIvIDAD 01) 

413 215 	 01 006 715 230b0 BECAS EN EL PAIS 
(PROGRAMA 1-08) ACTIVIDAD 02) 

413 215 	 01 007 716 23070 BECAS EN EL EXTERIOR (PROGRAMA 1.08.•02) 

413 215 	 01 008 720 23080 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL POR ACCIDENTES DE TRABAJU 
VARIOS N.0 (PRESTACIONES LABORALES) 
(PROGRAMA 1-11) 

413 215 	 01 009 734 23090 SUBSIDIO PARA PAGO DE ESTUDIO DE FACTIBILIDAD E INSTALACION 
DE PLANTA PROCESADORA DE CITRICOS EN SONAGUERA, COLON 
ASOCIACION DE CITRICULTORES DE SONAGUERA 

413 215 	 01 010 741 23100 BANCO CENTRAL OE HONDURAS 
PROYECTO DESARROLLO RURAL INTEGRADO DE YORO 
FONDO UNICO GOBIERNO SUIZO-HONDURAS 

413 215 	 03 011 741 23110 BANCO CENTRAL DE HONDURAS 
PROYECTO DESARROLLO RURAL INTEGRADO DE YORO 
FONDO UNICO GOBIERNO SUIZO-.HONDURAS 
GOBIERNO SUIZO 

413 215 	 03 012 741 23120 BANCO CENTRAL DE HONDURAS.- PROGRAMA DE REFORZAMIENTO AL 
CENTRO TECNICO HONDUREN0 DE DESARROLLO AGROPECUARIO 
(CETEHDA) GOBIERNO DE JAPON 

413 215 	 01 013 741 23130 PLAN DESARROLLO OF LA REGION DE OCCIDENTE (PLANDERO) 

6)412)000 	4 6)412,000 

	

15)407,396 	18)1281496 

A79)600 

	

4)500 	 4)500 

4)500 	 4,500 

600,000 	,1 600)000 



05, 017 746 23170 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA 
COMPONENTE PROTECCION DE CULTIVOS 
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

01 018 746.23180 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA 
CONVENIO INVESTIGACION DE GRANOS BASICOS Y 
REFORZAMIENTO EOUCACIONAL 

01 019 761 23190 INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA 
AGRICULTURA (011E,A.) SAN JOSE, COSTA RICA 

01 020 761 23200 ORGANIZACION INTERNACIONAL REGIONAL DE SANIDAD AGROPECUARIA 

(OIRSA) 

01 021 761 23210 ORGANIZACION DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA AGRICULTURA Y LA 

ALIMENTACION (FAO) 

321 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 40.13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN-... OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VIDo DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 

APROBADO 
1993 

APROBADO 
1994 

    

413 215 	 01 014 746 23140 FUNDACION HONDURENA DE INVESTIGACION AGRICOLA 
DECRETO NO 85 DEL 8 DE JULIO DE 1984 

413 215 	 01 015 746 23150 FUNDACION HONDURENA DE INVESTIGACION AGRICOLA 
IMPUESTO A LA EXPORTACION DE BANANO 
(LPS. 0.01 POR CAJA DE 40 LBS.).—  DECRETO N 

02 	 746 	 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA 
COMPONENTE DE CAPACITACION 
AID—PL'•480—'TITULO I.•1993 

( 0 	016 746 23160 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA 
COMPONENTE DE CAPACITACION 
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

( 02, 
	 746 	 ESCUELA AGRICOLA PANAMERICANA 

COMPONENTE PROTECCION DE CULTIVOS 

AID .PL.480—TITULO 

413 215 

413 215 

413 215 

540,000 540,000 

	

400,000 	1A400,000 

220,000 

)220,000 

479,000 

it 4791000 

	

200,000 	-46 200,000 

	

97,168 	W 97,168 

	

243,000 	243,000 

	

159,488 	#159,488 

	

79,771 	)(7  79,771 

	

270,000 	*270,000 

	

41,580 	*41,580 

	

125,345 	*125,345 

413 215 

413 215 

413 215 

413 215 

413 215 

413 215 	 01 022 761 23220 ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD (OPS) 

413 215 

413 215 

413 215 

413 215 

01 023 761 23230 CENTRO AGRONOMICO TROPICAL PARA INVESTIGACION Y ENSEKIANZA 

01 024 761 23240 ORGANIZACION LATINOAMERICANA DE OLDEPESCA (SELA) 

01 025 761 23250 ORGANIZACION LATINOAMERICANA DE ENERGIA (GLADE) 

01 026 761 23260 FONDO INTERNACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA (FIDA) 
APOYO A PROYECTOS DE PRODUCCION DE ALIMENTOS Y DESARROLLO 

AGRICOLA 	 265,000 	4-265 1 000 

413 215 01 027 761 23270 PROGRAMA INTERNACIONAL REGIONAL COOPERATIVO DE PAPA 
(PROCODEPA), SAN JOSE, COSTA RICA 	 13,250 	13,250 

413 215 	 01 028 761 23280 INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA AGRICULTURA 



322 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS * 1994 

RAMO 
PRO 	SUB 
GRA 	PRO 

ACTI 	FON 
VID, 	DO GLON 

DBJE 
TO 

CLAVE 
PAD 

	

TITULO 	4.13 	RECURSOS 	NATURALES 

DESCRIPCION 

APOYO 	AL CONSEJO 	REGIONAL 	DE 	COOPERACION AGRICOLA 
0.E.A 	••• 	(CORECA) 

APROBADO 
1993 

108,000 

APROBADO 
1994 

•	  

4108,000 

413 215 01 029 761 23290 COMISION 	INTERNACIONAL 	DE 	RIEGO Y 	DRENAJE 5,857 5,857 

413 215 02 761 ESCUELA 	AGRICOLA 	PANAMERICANA 	PROGRAMA 	INVESTIGACION DE 
SORGO 	Y 	MIJO 	(INTSORMIL) 
AID-•PL° 480•-TITULO 	I•1993 479,000 

413 215 03 030 761 23300 ESCUELA AGRICOLA 	PANAMERICANA 	PROGRAMA 	INVESTIGACION DE 
SORGO 	Y 	MIJO 	(INTSORMIL) 
AIO'PL••480 	TITULO 	III 239,500 

413 215 01 031 761 23310 COMERCIO INTERNACIONAL 	DE 	ESPECIES 	AMENAZADAS 	DE FAUNA Y 
FLORA 	SILVESTRE 2,241 2,241 

413 215 01 032 761 23320 PROGRAMA 	DEL 	MEDIO 	AMBIENTE 
FONDO 	FIDUCIARIO 	REGIONAL 	DEL 	MEDIO 	AMBIENTE 38;491 438,491 

413 215 02 761 INSTITUTO 	INTERAMERICANO DE 	COOPERACION 	AGRICOLA 
APOYO 	AL SISTEMA 	DE PLANIFICACION 	EN 	HONDURAS 
(SECPLAN..4iR e NN.—IICA) 
AID,  PL-.480.-TITULO 	1.-1993 60,000 

413 215 05 033 761 23330 INSTITUTO 	INTERAMERICANO DE 	COOPERACION 	AGRICOLA 
APOYO 	AL SISTEMA 	DE 	PLANIFICACION 	EN 	HONDURAS 
(SECPLAN—RReNNo- IICA) 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE 	HONDURAS 60,000 

413 215 02 761 PROGRAMA 	DE 	MANEJO 	DE 	SUELOS 	TROPICALES 	(TROPSOILS) 
CONVENIO 	AID 	FIRMADO EL 	12/01/92 	EN 	LA 	UNIVERSIDAD 	DE 

CAROLINA DEL 	NORTE 
AID PL-480 	TITULO 	I 438,000 

413 215 (03 034 761 23340 PROGRAMA 	DE 	MANEJO 	DE 	SUELOS 	TROPICALES 	(TROPSOILS) 
CONVENIO AID 	FIRMADO 	EL 	12/01/92 	EN 	LA 	UNIVERSIDAD 	DE 

CAROLINA 	DEL 	NORTE 
AID 	PL• 480 	TITULO 	III 4219,000 

413 215 01 035 761 23350 OFICINA 	INTERNACIONAL 	DE 	EPIZOOTIAS 	(O.I.E.) 48,600 48,600 

TOTAL PROGRAMA 	  15,407,396 18,1281496 



323 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUE/ ACTI FON REN-- OBJE CLAVE 	 APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 D E S C R I P C I U N 	 1993 

PROGRAMA 3-16 
DOTACION DE EQUIPO Y OTROS GASTOS DE CAPITAL 

APROBADO 
1994 

 

UNIDAD 	EJECUTORA. 
OFICINA 	DEL 	SECRETARIO 

413 316 4 MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 2,456,821 2,452,046 

413 316 03 001 400 23360 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 
(PROGRAMA 	ACTIVIDAD 	10) 
AID- 	PL^.480 	TITULO 	III 220,000 

413 316 02 002 400 23370 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 
(PROGRAMA 	1-07, 	ACTIVIDAD 	03) 
BID 	162-.IC/HO 2,006,771 2,006,771 

413 316 02 400 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 
(PROGRAMA 	1-07, 	ACTIVIDAD 	03) 
AID-PL480-.TITULO 	1-1993 92,000 

413 316 05 003 400 23380 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 
(PROGRAMA 	1.071 	ACTIVIDAD 	03) 
FONDOS 	DE 	REDESCUENTO 	GOBIERNO DE HONDURAS 92,000 

413 316 02 400 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y  EQUIPO 
(PROGRAMA 	1-10, 	ACTIVIDAD 	02) 
AID 	PL 	480--TITULO 	I 41,550 

413 316 03 004 400 23390 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y EQUIPO 
(PROGRAMA 	1--10, 	ACTIVIDAD 	02) 
AID-PL-480.'TITULO 	III 20,775 

413 316 01 400 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y EQUIPO 
(PROGRAMA 	1-101 	ACTIVIDAD 	04) 204,000 

413 316 03 005 400 23400 VARIOS 	MAQUINARIA 	Y 	EQUIPO 
(PROGRAMA 	1-14) 
AID-PL. 480.-TITULO 	III 112,500 112,500 

TOTAL 	PROGRAMA 	  2,456,821 21452,046 



CONSTRUCCIONES 	AGRICOLAS 

UNIDAD 	EJECUTORA 
OFICINA 	DEL 	SECRETARIO 

413 317 5 CONSTRUCCIONES ADICIONES 	Y 	MEJORAS 	(POR 	CONTRATO) 

413 317 01 001 530 	23410 CONSTRUCCION 	DE OBRAS 	DE 	IRRIGACION 
PROYECTO 	DESARROLLO AGRICOLA 	EN LA 	CUENCA 	DEL 	RIO CHOLUTECA 
(PROGRAMA 	1...04, 	ACTIVIDAD 	01) 

413 317 01 002 530 	23420 CONSTRUCCION 	DE 	OBRAS 	DE 	IRRIGACION 
PROYECTO 	DE 	IRRIGACION 	VALLE 	DE NACAOME 
(PROGRAMA 	1-041 	ACTIVIDAD 	01) 

413 317 02 530"' CONSTRUCCION 	DE 	OBRAS 	DE 	IRRIGACION 
(PROGRAMA 	1-04, 	ACTIVIDAD 	02) 
AID-PL-460-TITULO 	I 

413 317 01 003 530 	23430 CONSTRUCCION 	DE 	OBRAS 	DE 	IRRIGACION 
REHABILITACION PRESA EL COYOLAR/VALLE 	DE 	COMAYAGUA 
(PROGRAMA 1-04, ACTIVIDAD 01) 
	

2 
TOTAL PROGRAMA 

2,539,950 45,000,005 

5 5 

5 251000,000 

2,539,935 

20,000,000 

2,539,950 45,000,005 

324 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS 	1994 
TITULO 4.-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REND- OBJE CLAVE 	 APROBADO 	APROBADO 
RAMO GRA PRO VID• DO GLON TO 	PAD 	 DESCRIPCIO N 	 1993 	 1994 
.:., 	-.... 	--..• 	........ 	.... 	 .......- 	 • 	  

PROGRAMA 3.17 



413 418 	 05 003 780 23460 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO/TITULACION DE TIERRAS 
FONDOS DE REDFSCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

413 418 

413 418 

02 004 780 23470 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA 
PROYECTO DESARROLLO RURAL LA PAZ-INTIBUCA 
FONDO DE FIDEICOMISO, PROGRAMA CREDITO AGROPECUARIO 
FIDA-203/IF•HO 

02 	780 	 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA 
PROYECTO DESARROLLO RURAL LA PAZ-INTIBUCA 
FONDO FIDEICOMISO, PROGRAMA CREDITO AGROPECUARIO 
AID.-.PL. .480.-TITULO 1-1993 

325 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS ••• 1994 
TITULO 4-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN- OBJE CLAVE 
	

APROBADO 	APROBADO 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

	
DE SCR IPCION 
	

1993 	 1994 
-• -•• 	_ • 	•-•••• ^,•.•• 	.-•^ 

PROGRAMA 4. 18 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A ORGANISMOS NACIONALES 

UNIDAD EJECUTORA 
OFICINA DEL SECRETARIO 

413 418 	 7 	 TRANSFERENCIAS 	 48,691)272 63)774)215 

413 418 	 01 001 780 23440 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 	 18,005,900 	17.17611771" 

413 418 	 01 002 780 23450 INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 
CUOTA PATRONAL EMPLEADOS I.N.A. (INJUPEMP) 	

✓ 
2.629)7231k 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

05 005 780 23480 BANCO NACIONAL DE DESARROLLO AGRICOLA 
PROYECTO DESARROLLO RURAL LA PAZ.-INTIBUCA 
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

03 006 780 23490 CORPORACION HONDUREK4A DE DESARROLLO FORESTAL 
CONTRAPARTE PROYECTO DESARROLLO FORESTAL 
AID-PL- 480..-TITULO III 

02 	780 	 CORPORACION HONDUREKA DE DESARROLLO FORESTAL 
CONTRAPARTE PROYECTO DESARROLLO FORESTAL 
AID-PL. 480.-TITULO I 

02 007 780 23500 CORPORACION HONDURFNA DE DESARROLLO FORESTAL 
PROYECTO DESARROLLO FORESTAL 
AID-522-0246 

03 008 780 23510 CORPORACION HONDURENA DE DESARROLLO FORESTAL 
PROYECTO DE DESARROLLO FORESTAL 
AID-522. 0246 

01 009 780 2352C ORGANIZACION DE ESTADOS AMERICANOS 
EJECUCION DEL "PLAN TRIFINIO" (GUATEMALA - EL SALVADOR 
HONDURAS) 

01 010 780 23530 APORTE DEL GOBIERNO DE HONDURAS A LA COMISION Y SECRETARIA 
TRI-NACIONAL DEL PLAN TRIFINIO, DECRETO 181...89 

A6,651)107 5-7  

	

1)500)000 	411500)000 	)- 

1501000 

.4.150,000 

	

2)700)000 	5)858)254 

21214)418 

	

2,449,700 	"*"240,500 	C 

2,459)800 ,7K- 4.707,000 

	

697,800 	697)800 

650;000 



326 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.-13 RECURSOS NATURALES 

PRO SUB ACTI FON REN.‘ OBJE CLAVE 
RAMO GRA PRO VID. DO GLON TO 	PAD 	 D E S C R I P C I 0 N 

413 418 	 01 011 780 23540 JUNTA NACIONAL DE BIENESTAR SOCIAL 
PROGRAMA MUNDIAL DE ALIMENTOS.PROYECTO HON-2283 
DESADUANAJE, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE 

APROBADO 	APROBADO 
1993 	 1994 

.. ...... 

798,300 	Ile- 798,300 

413 418 

',li-413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

03 012 780 23550 BANCO CENTRAL DE HONDURAS 
PROGRAMA ERRADICACION DEL GUSANO BARRENADOR DEL GANADO/ 
CONVENIO COOPERATIVO SECRETARIA RECURSOS NATURALES Y EL 
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE 

PL-480 TITULO III 

02 013 780 23560 APORTE AL INFOP PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
CAPACITACION Y CONSTRUCCION DE CENTROS COMUNALES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ.-INTIBUCA/BID..798...SF....H0 

02 014 780 23570 APORTE AL INFOP PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
CAPACITACION Y CONSTRUCCION DE CENTROS COMUNALES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ.INTIBUCA/FIDA..203..IFE.H0 

02 	780 	 APORTE AL INFOP PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
CAPACITACION Y CONSTRUCCION OE CENTROS COMUNALES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ.INTIBUCA/AIDE. PL.-.480 TITULO 1..1993 

05 015 780 23580 APORTE AL INFOP PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
CAPACITACION Y CONSTRUCCION DE CENTROS COMUNALES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ.-INTIBUCA .  
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

02 016 760 23590 TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA) 
PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE REGULARIZACION 
AGRARIA.- AFECTACION DE TIERRAS DEL PROYECTO DRI LA PAZ.. 
INTIBUCA/3ID.798.SF.H0 

02 017 780 23600 TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA) 
PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE REGULARIZACION 
AGRARIA. AFECTACION DE TIERRAS DEL PROYECTO DPI LA PAZ. 
INTIBUCA/FIDA 203IF-HO 

02 	780 	 TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA) 
PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE REGULARIZACION 
AGRARIA..' AFECTACION DE TIERRAS DEL PROYECTO DPI LA PAZ.. 
INTIBUCA/AID.PL-480. TITULO I 

05 018 780 23610 TRANSFERENCIA AL INSTITUTO NACIONAL AGRARIO (INA) 
PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE REGULARIZACION 
AGRARIA.. AFECTACION DE TIERRAS DEL PROYECTO DRI LA PAZ-
INTIBUCA/FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 

15,000,000 X10,000,000 

	

473,117 	473,117 

	

174,819 	1+174,819 

69,145 

69,14S 

	

119,587 
	

Ni7 119,587 

	

462,678 
	

4.462,678 

508,799 

508,799 

413 418 	 02 019 780 23620 APORTE A COHDEFOR PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
REFORESTACION DEL PROYECTO DRI LA PAZ.-INTIBUCA/ 
BID.798-SF-HO 

413 418 	 02 020 780 23630 APORTE A COHDEFOR PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 

15,097 	 15,097 



327 
PRESUPUESTO POR PROGRAMAS - 1994 
TITULO 4.13 RECURSOS NATURALES 

PRO 
RAMO GRA 
ti 

413 	418 

413 	418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

413 418 

APROBADO 	APROBADO 
DESCRIPCIO N 	 1993 	 1994 

PROYECTO DRI LA PAZ-INTIBUCA/ 

	

43,935 	 43)935 

02 	780 	 APORTE A COHDEFOR PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
REFORESTACION DEL PROYECTO DRI LA PAZ--INTIBUCA/ 
AID PL.480 TITULO I 1993 	 31)366 

05 021 780 23640 APORTE A COHDEFOR PARA LA EJECUCION DEL COMPONENTE DE 
REFORESTACION DEL PROYECTO DRI LA PAZ..INTIBUCA/ 
FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 	 31,366 

02 022 780 23650 APORTE AL IHCAFE PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL 
PROYECTO DPI LA PAZ“INTIBUCA 
BID-79B-SE.-HO 	 48,224 	 48,224 

02 023 780 23660 APORTE AL IHCAFE PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL 
PROYECTO DPI LA PAZ-INTIBUCA 
BID.-798.-SF-HO 	 99,662 	241'99)662 

02 	780 	 APORTE AL IHCAFE PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ- INTIBUCA 
AID PL.-480 TITULO I. 1993 	 68,925 

05 024 780 23670 APORTE AL IHCAFE PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES DEL 
PROYECTO DRI LA PAZ. INTIBUCA 

-41s- FONDOS DE REDESCUENTO GOBIERNO DE HONDURAS 	 68)925 

01 025 780 23680 APORTE A LA CORPORACION HONDURENA DE DESARROLLO FORESTAL 
PARA SUS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 	 /4,/10)000,0004 

01 026 782 23690 CONSEJO NACIONAL AGRARIO 	 600)000 // 	600)000, 

TOTAL PROGRAMA 	48)6911272 	63)774)215 

TOTAL TITULO 	1461342)262 	203)511)260 

SUB ACTI FON REN.... OBJE CLAVE 
PRO VID. DO GLON TO 	PAD 

REFORESTACION DEL 
FIDA-203-IF-HO 


